
ГКОУ СО «Ачитская школа - интернат»

Приказ 
от 02 декабря 2025 года №262/1 -ОД

р.п. Ачит

О назначении ответственного должностного лица
за исполнение мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на 
педагогических работников ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» на 
2026 год

и!

В целях реализации мероприятий по снижению бюрократической и 
документационной нагрузки на педагогических работников, осуществляемой 
на основании Поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина от 
06.02.2025 (Пр-685, п.9г), Поручения Председателя Правительства Российской 
Федерации М.В. Мишустина от 30.03.2023 № ММ-П8-44733, приказа 
Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня 
документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего профессионального образования», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

i

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта»)по снижению 
бюрократической нагрузки на педагогических работников в ГБОУ СО 
«Ачитская школа-интернат» на 2026 год.

2. Назначить Свиридову Н. П. заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе , ответственной за организацию работы по исполнению 
требований о снижении бюрократической и документационной нагрузки.

3. Возложить на Свиридову Н.П. контроль за реализацией «дорожной 
карты» по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 
работников.


